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 یبسمه تعال 
 1402بهمن  29جلسه دوم استاد حسینی 

ی کارهای خانواده و فرزندان را در دست دارند و در عیین ایاه هیا کیار خا ی       والدین در این دوره مسئولیت همه

آن انجام دهند زیرا کنتره فرزندان امروزه بیشتر در دست رسانه قرار دارد تیا اینهیه والیدین کنتیره     توانند در قباه نم 

باشند. عصر جدید که عصر رسانه نام دارد، عصری است که در آن پیشرفت فناوری و رسانه در آن بسییار زییاد    داشته

مانیا ها نرسانیا خیل  عقب م را آرام آرام به بچهکنند و ما اگر خود است و فرزندان ما نیز در این روزگار زندگ  م 

های زیادی نیز داشته برای مثاه دسترس  به مطالب علمی   هرچند که الان ها بسیار عقب هستیا. رسانه و فناوری فایده

 اما نتایج منف  را نیز نباید نادیده گرفت. هاهای مختلف و پرورش خلاقیتبسیار زیاد و تدریس

هیا اسیت ولی  والیدین بایید      ها و فنیاوری رای تربیت در این عصر، آشت  کردن خود والدین با این رسانهاولین قدم ب *

بدانند که دسترس  خانواده به چه چیزهای  است و زندگ  الان، زندگ  مشهل  است و برخ  والدین اق دارنید کیه   

ند و مطابق با سلیقه ما، به ما خیدما  اراهیه کنید    های ما را نیز شناسای  کمندیتواند علاقهرسانه ات  م  نگران باشند.

والدین در گذشته تمام کارهای خود را مثل گرفتن دسیته چیو و    ها است.ها و رسانهاینستاگرام نیز از این دسته برنامه

دادند و امروزه برای آنها سخت است که تمام کارها را مجازی انجام دهند افتتاح اساب به  ور  اضوری انجام م 

ای است که کودکان بیا  تلویزیون اولین رسانه و برای آنها نیاز است که با این فضا آشنا شوند و خود را پیشرفت دهند.

 های  ماننید موباییل اسیت. در کشیورهای رشید     شوند و ما معتقد هستیا که ضرر آن بسیار کمتر از دستگاهآن آشنا م 

بندی شده است ول  در مواردی این عمیل هیا جیواب    سازی و زمانهای سن  جداهای تلویزیون برای ردهیافته برنامه

نشیینند و انگیار کیه وارد خلسیه     های  وجود دارد که کودکان به  ور  منفعیل مقابیل تلویزییون می     االت دهد.نم 

ن هیجیان و  رد و اگیر ایی  ببینند که آدرنالین خون آنها را بالا م های  را م آید که آنها برنامهاند و گاه  پیش م شده

کنید ایین   آنها آسیب جیدی وارد کنید و پرخیاش و خشیا را وارد زنیدگ  می       تواند به انرژی درست تخلیه نشود م 

شوند مخصو اً که این اتفاقا  در سن کودک  باشد زیرا در این سن تقلید بیشتر از تحلیل ها به ندر  پاک م آسیب

که طفولیت فرزندان از بین رفته است. اینهه در این زمان بلوغ  گویندگیرد و محققین برای این موقعیت م  ور  م 

 دهد ها از آثار این عوامل و آشنای  بیش از اد با رازها است.زودرس برای فرزندان اتفاق رخ م 

شوند برخورد با رسانه متفاو  است و هیرکس طیرز فهیر متفیاوت      های خانواده یا مجالس  که افراد جمع م در جمع

کنند که با شرایط کنند. تلاش م بین  کار م دبین هستند و گروه دیگری نیز با واقعای ببین و عدهای خوشعدهدارد. 

ین موضوع بیشتر جنبه شعار دارد. ما باید بپذیریا که برخ  مساهل از دسیت  کنار بیایند و دانش خود را بالا ببرند ول  ا
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و خارج از دایره نفوذ ما است برای مثیاه اینهیه بگیوییا کیاش از اوه     ما خارج است و کنتره تماماً در دست ما نیست 

رسانه و موبایل وجود نداشت یو امر غیرممهن است و اضور آنها را باید در زمان ااه پذیرفت. میا بایید در درجیه    

 جوان  مانند: تعلیق های رفتاری دوره نوهای دوره نوجوان  آگاه باشیا تا بتوانیا آنها را بشناسیا. ویژگ اوه به ویژگ 

ن و همسیالان قبیوه و   خواهنید در جمیع دوسیتا   و مقبوه بودن و بخش  از رفتارهای نوجوانان بابت ایین اسیت کیه می     

پذیرفته شوند همینطور ممهن است که از نظر ما بعض  کار آنها غیرمنطق  باشد ولی  بیرای خودشیان دلییل مشیخ       

رفتارهای جوانان و نوجوانان به ا طلاح به آنها ااساس زندگ  و دارد. مورد بعض  ااساس زندگ  است، بسیاری از 

دهد مانند مصرف موادمخدر. بسیاری از اوقا  دغدغه جوانان با چیزی که ما انتظار داریا متفاو  اسیت و  بزرگ  م 

هیان  مای بسییار کمتیر بیود و افیراد ا    در گذشیته فضیاهای ااشییه    گییرد. گاه  ات  ااساس غا عجیب  آنها را فرا م 

کردند. والدین الان نیز باید برای اشتند و کمو به والدین م پرت  داشتند و مسئولیت زیادی نیز دکمتری برای اواس

کنند که والیدین بیه هیی     باشند. جوانان ااساس م  ریزی کنند و خود آنها نیز تأثیر داشتهتربیت و روز فرزندان برنامه

زنند همین است و در بعض  موارد نیز ایین  ارف  ها که در ملاقا  با مشاور م  کنند و اولینعنوان آنها را درک نم 

ست که همه چیز باها هماهنی  نباشید و دلییل    موضوع درست است زیرا عصر والدین با آنها متفاو  است و طبیع  ا

شیود و  اعضیای   منجر م ها به تنفر ها ایراد گرفتن از والدین توسط نوجوانان نیز همین است و گاه  این ایراد گرفتن

کند. ما هرچقدر که یاد بگیریا باز ها کا است. هر چه بیشتر بگذرد و ما بیشتر ییاد بگییریا، بیشیتر    خانواده را دور م 

 کنیا.شویا که باز نیاز به مطالعه و دانش است و بیشتر ااساس ضعف در دانش م متوجه م 

را با کار پر کنیا زیرا بدترین کار دنیا، بیهاری است و انسان وقتی  کیه   ما باید اوقا  فراغت خود، خانواده و فرزندان 

کند و این ا لاً خوب نیست. مشغوه کردن امر بسیار مهمی  اسیت زییرا از    پردازی م باشد شروع به خیاه کار نداشته

ای  است کیه  شود. ورزش یه  از کارهکند و باعث کمتر شدن خطاها م بسیاری از آفا  و مشهلا  جلوگیری م 

 گذارد.شود زیرا تأثیرا  خوب را بر تمام ابعاد زندگ  آنها م به نوجوانان و جوانان بسیار سفارش م 
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